
Buletini Nr. 55 datë 19 Qershor 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   486/513 

BASHKIA LUSHNJË 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për: “5GX ENERGY” sh.p.k. me NIPT M24527403N 

Adresa: Pasuria nr. 13/131, ZK. 8572, Lagjja “Gafurr Muço”, Njësia Administrative nr. 4, Lushnje. 

 

Përshkrimi i shkurtër i proçedurës me objekt: “Dhënie me qira të pasurive shtetërore në përdorim të 

Bashkisë Lushnje, me nr. 169/50, 169/12, 169/44, 169/9, 169/7, 169/45, 169/8 dhe 169/52 të 

ndodhura në ZK. 1020, fshati Allprenaj, Njësia Administrative Golem, me qëllim per prodhimin e 

energjisë elektrike të rinovueshme, duke instaluar panele fotovoltaike. 

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesemarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “5GX ENERGY” sh.p.k. me NIPT  M24527403N 

 

Me një vlerë 28 968,9 (njëzet e tetë mijë e nentëqind e gjashtëdhjetë e tetë presje nentë) lekë / ha 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

 S’ka të skualifikuar 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë “5GX ENERGY” sh.p.k. me adresë: 

Pasuria nr. 13/131, ZK. 8572, Lagjja “Gafurr Muço”, Njësia Administrative nr. 4, Lushnje, se oferta 

e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 28 968,9 (njëzet e tetë mijë e nentëqind e gjashtëdhjetë 

e tetë presje nentë) lekë në vit, është identifikuar si ofertë e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Lushnje, me adresë: Kongresi i Lushnjes, 

Lushnje, sigurimin e kontratës, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga shpallja në Buletinin e Njoftimeve 

Publike të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe ankandi do të anullohet, siç parashikohet në nenin 13 të ligjit për Ankandet 

Publike nr. 9874 datë 14.02.2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA  DEVOLL 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për: BOE: ARNA Shpk  me Nipt  K14128001J Adresa: Korce, Drenove Boboshtice, Rruga Nacionale 

Korce, Boboshtice, Km 4 ZK 1538, Nr. Pasurie 578/1 Tek Zapet  &Vildev-Co Shpk me NIPT 

K83926001F me adrese: Lagjja 17, Rruga Riza Mance, Nr.21, Korce & DRITE Shpk me NIPT 

M31320017F me adrese: Yzberisht, Rruga 3-Deshmore, pallati Grand Investment, Tirane 1052 

https://www.app.gov.al/

